１

2013年７月 10日

各 位

会 社 名 イ オ ン モ ー ル 株 式 会 社

（コード番号：8905 東証第一部）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 岡 崎 双 一

問合せ先 常務取締役管理本部長 梅 田 義 晴

電話番号    ０４３ － ２１２ － ６７３３

中国統括会社設立について

 当社は、下記の通り中国統括会社を設立することにいたしましたので、お知らせします。

記

１． 設立の目的

 当社は、新たな成長機会の獲得に向け、飛躍的な成長を実現できる経営基盤構築を目的とした 2012

年２月期（2011年度）を初年度とする中期３ヵ年経営計画（2011年度～2013年度）を策定し、新た

な成長マーケットである中国・アセアン地域での事業展開に向けた基盤づくりを進めています。

 中国につきましては、現在北京市、天津市にて３モールを展開しており、新規開発案件の確保が進展

しています。

今後の中国市場での事業展開のスピードをさらに加速し、積極的な業容拡大に向けた体制を確立する

ことを目的に、検討・準備を進めてまいりました中国統括会社を設立いたします。

中国統括会社は、傘下の子会社等に直接投資できる投資性公司として、当社の中国事業全体を統括す

る形態を採り、事業展開における効率的な投資のコントロールとともに、戦略立案や法務・税務・金融

面に加え、ガバナンス体制の強化等中国における各現地法人の事業拡大をサポートしてまいります。

なお、投資性公司の設立につきましては、今後、関係当局との調整、許可等を経て実施してまいりま

す。

２． 統括会社の概要(予定)

  ①会 社 名   永旺夢楽城（中国）投資有限公司

  ②所 在 地   天津市天津経済技術開発区

  ③代 表 者   吉田 昭夫

  ④資本金(登録資本)  2.26億US$(約 224億円)

    ※設立時の資本金は、登録資本金の 15％を目途とし、今後の出店拡大に伴う資金需要により、2.26

億US$まで段階的に増資を行う予定です。

  ⑤株       主   イオンモール株式会社 100％

  ⑥事 業 内 容   中華人民共和国各現地法人の統括及び管理支援

⑦設 立   2013年度中

３． 今後の見通し

当社の2014年２月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的に当社業績の向上に資す

るものであります。

以 上